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Finale Männer 

 

 

Rank Bib No Name Nat 
1st Comp. 

Stage 
2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks 

1 12609 KLEEMANN Michael AUT 50.1 
10.0 

9.9 
10.1 

9.8 
10.3 

102.6 
9.8 

10.8 
10.8 
10.6 
10.5 

123.3 
10.3 
10.4 

144.6 
10.6 
10.7 

165.1 
10.1 
10.4 

185.4 
10.5 

9.8 

206.6 
10.4 
10.8 

226.9 
9.6 

10.7 

248.4 
10.8 
10.7 

248.4 
 

2 9992 SPIES Michael AUT 50.5 
9.4 
9.9 

10.0 
10.7 
10.5 

99.2 
9.1 
9.9 
9.5 

10.6 
9.6 

118.2 
9.1 
9.9 

138.5 
10.4 

9.9 

157.7 
10.0 

9.2 

177.5 
9.7 

10.1 

196.7 
9.9 
9.3 

215.0 
8.7 
9.6 

234.6 
8.9 

10.7 

234.6 
 

3 9064 KARNER Andreas AUT 48.3 
10.5 

9.2 
9.4 
9.5 
9.7 

98.3 
10.1 

9.7 
9.4 

10.2 
10.6 

116.2 
9.6 
8.3 

136.3 
9.6 

10.5 

155.2 
9.1 
9.8 

173.5 
8.9 
9.4 

194.1 
10.7 

9.9 

212.7 
9.7 
8.9 

 
212.7 

 

4 12365 BAUER Martin AUT 46.7 
9.0 
9.4 
9.1 
8.9 

10.3 

93.3 
9.6 
8.5 
9.6 
8.3 

10.6 

113.3 
10.3 

9.7 

132.4 
9.9 
9.2 

152.5 
9.9 

10.2 

172.1 
9.9 
9.7 

192.7 
10.7 

9.9 

  
192.7 

 

5 12224 HEIMBERGER Christoph AUT 49.2 
9.6 
9.9 

10.7 
9.2 
9.8 

96.0 
9.2 
9.7 
8.7 
9.2 

10.0 

114.3 
9.6 
8.7 

134.3 
9.6 

10.4 

152.7 
9.4 
9.0 

171.2 
9.8 
8.7 

   
171.2 

 

6 11930 RAUSCHER Patrick AUT 46.4 
10.1 
10.5 

7.9 
8.6 
9.3 

90.8 
10.3 

6.4 
10.2 

8.1 
9.4 

111.7 
10.5 
10.4 

130.7 
9.8 
9.2 

149.1 
8.3 

10.1 

    
149.1 

 

7 9979 WUTZL Christoph AUT 46.9 
9.7 
9.5 
9.5 
9.0 
9.2 

95.0 
9.4 
9.7 
8.9 
9.5 

10.6 

111.3 
7.3 
9.0 

129.8 
9.5 
9.0 

     
129.8 

 



MÄNNER 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total Bemerkung 
1 2 3 4 5 6 

1. 1205 Kleemann, Michael 
Königstettner SSV 

12609 103.3 102.1 101.7 104.2 101.5 103.5 616.3 (38) QF 

2. 1203 Karner, Andreas 
Bründler SPUS 

9064 100.6 100.1 100.2 98.3 98.2 102.7 600.1 (27) QF 

3. 1010 Spies, Michael 
Kirchberg / Wechsel 

9992 99.8 98.0 100.4 97.9 102.0 98.0 596.1 (24) QF 

4. 1206 Bauer, Martin 
SV Stössing 

12365 99.1 99.7 100.5 97.1 99.2 96.3 591.9 (16) QF 

5. 1004 Rauscher, Patrick 
SG VB Purgstall 

11930 96.1 94.7 100.9 96.2 100.2 102.1 590.2 (20) QF 

6. 1007 Fehringer, Michael 
SV Sitzenberg-Reidling 

13099 95.9 98.0 99.3 100.3 97.1 99.5 590.1 (21) QF 

7. 1202 Wutzl, Christoph 
SchV Frankenfels 

9979 101.1 96.2 102.1 97.3 97.1 94.2 588.0 (22) QF 

8. 1006 Heimberger, Christoph 
SG VB Purgstall 

12224 95.9 96.2 97.8 99.3 97.2 95.9 582.3 (16) QF 

9. 1003 Schweighofer, Roman 
EWC Schrick 

10332 91.8 97.0 97.1 98.7 94.6 96.3 575.5 (19) 
 

10. 1009 Kellner, Philip 
SV Sitzenberg-Reidling 

12024 91.9 98.3 96.8 95.7 94.0 95.8 572.5 (18) 
 

11. 1204 Auerhammer, Dieter 
SV Hollabrunn 1716 

20053 93.0 97.0 94.9 93.5 96.9 91.1 566.4 (10) 
 

12. 1012 Sulzer, Peter 
USV Kirchberg / Wechsel 

14048 92.7 89.9 90.4 95.2 92.1 91.2 551.5 (9) 
 

13. 1008 Heimberger, Manuel 
SG VB Purgstall 

11931 93.7 89.5 91.3 90.2 91.9 94.0 550.6 (9) 
 

14. 1011 Unterhumer, Andreas 
SG VB Purgstall 

8348 96.5 92.0 93.7 89.3 82.8 92.1 546.4 (12) 
 

15. 1005 Obermann, Michael 
SV Sierningtal 

8724 91.2 88.5 87.9 88.6 90.7 87.7 534.6 (7) 
 

 

Legende 

QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



FRAUEN 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total Bemerkung 
1 2 3 4 5 6 

1. 1103 Brückner, Verena 
SG Baden 1560 

12059 98.6 103.2 103.8 104.8 99.8 103.4 613.6 (36) QF 

2. 1106 Riener, Jasmin 
SG Raika Göstling 

11690 99.5 101.4 99.6 101.0 101.2 102.5 605.2 (28) QF 

3. 1108 Schweighofer, Sandra 
EWC Schrick 

20050 98.3 103.1 99.0 98.9 101.9 101.6 602.8 (30) QF 

4. 1111 Schneider, Sandra 
EWC Schrick 

14012 100.0 96.7 97.5 97.8 97.9 100.8 590.7 (22) QF 

5. 1107 Hermanek, Angelika 
HSV St.Pölten 

11846 98.2 99.6 102.0 94.8 97.1 98.7 590.4 (21) QF 

6. 1104 Halbartschlager, Sarah 
SG Union Seitenstetten 

11763 95.2 99.7 93.8 96.8 97.2 96.4 579.1 (18) QF 

7. 1113 Heindl, Tanja 
EWC Schrick 

20051 96.9 93.9 98.4 96.4 95.4 90.0 571.0 (15) QF 

8. 1109 Zemann, Doris 
SPS Leonhofen 

13477 94.0 91.6 94.4 96.5 93.4 94.0 563.9 (13) QF 

9. 1114 Bernold, Andrea 
SchV Frankenfels 

14454 77.0 86.6 90.3 87.2 89.8 85.2 516.1 (11) 
 

 

Legende 

QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert 

 

 
 
 

Finale Frauen 
 

Rank Bib No Name Nat 
1st Comp. 

Stage 
2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks 

1 12059 BRÜCKNER Verena AUT 51.6 
10.8 

9.9 
10.3 
10.6 
10.0 

100.3 
10.1 
10.0 

9.4 
9.4 
9.8 

120.3 
9.4 

10.6 

140.6 
10.0 
10.3 

161.5 
10.1 
10.8 

181.3 
10.2 

9.6 

201.4 
9.7 

10.4 

221.9 
10.7 

9.8 

241.1 
10.3 

8.9 

241.1 
 

2 11690 RIENER Jasmin AUT 51.3 
10.4 
10.7 

9.4 
10.5 
10.3 

101.1 
8.8 

10.8 
10.0 
10.7 

9.5 

120.8 
9.4 

10.3 

139.3 
10.3 

8.2 

158.7 
9.5 
9.9 

179.1 
9.8 

10.6 

199.7 
10.2 
10.4 

220.4 
10.2 
10.5 

240.4 
10.5 

9.5 

240.4 
 

3 14012 SCHNEIDER Sandra AUT 49.4 
10.5 
10.2 

8.8 
10.3 

9.6 

99.3 
10.2 
10.6 

9.9 
9.9 
9.3 

119.3 
9.9 

10.1 

139.6 
10.6 

9.7 

159.2 
9.2 

10.4 

178.1 
9.9 
9.0 

196.8 
9.6 
9.1 

217.0 
9.6 

10.6 

 
217.0 

 

4 20050 SCHWEIGHOFER Sandra AUT 51.3 
10.7 
10.6 
10.4 

9.1 
10.5 

100.4 
9.6 

10.1 
10.3 

8.8 
10.3 

117.9 
9.6 
7.9 

135.7 
9.5 
8.3 

155.6 
9.3 

10.6 

175.6 
10.5 

9.5 

194.4 
9.3 
9.5 

  
194.4 

 

5 11846 HERMANEK Angelika AUT 49.7 
10.4 

9.0 
10.7 
10.3 

9.3 

99.3 
9.7 

10.0 
10.3 

9.8 
9.8 

116.5 
8.5 
8.7 

135.1 
9.5 
9.1 

155.1 
9.3 

10.7 

175.3 
10.1 
10.1 

   
175.3 

 



6 20051 HEINDL Tanja AUT 41.2 
9.0 
9.3 
7.4 
6.6 
8.9 

89.5 
9.6 
9.1 
9.5 

10.5 
9.6 

108.7 
10.4 

8.8 

128.6 
9.8 

10.1 

149.8 
10.5 
10.7 

    
149.8 

 

7 13477 ZEMANN Doris AUT 45.7 
9.4 
8.5 
9.9 
9.0 
8.9 

92.1 
9.5 
8.7 
8.4 
9.6 

10.2 

110.6 
10.7 

7.8 

127.7 
7.6 
9.5 

     
127.7 

 

8 11763 HALBARTSCHLAGER 
Sarah 

AUT 46.2 
10.3 

9.7 
9.4 
8.7 
8.1 

87.2 
6.3 
8.4 
8.9 
8.6 
8.8 

106.1 
10.3 

8.6 

      
106.1 

 

 
 

JUNIOREN 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 1208 Fallmann, Niklas 
SG Raika Göstling 

13343 97.3 100.2 100.0 99.2 98.6 98.9 594.2 (24) 

 
 

JUNIORINNEN 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 1207 Lesk, Katharina 
ATV Raika Gloggnitz 

12868 99.7 97.3 95.9 100.0 97.4 98.7 589.0 (23) 

 
 

JUNGSCHÜTZEN 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 903 Mayer, Rene 
SPS Leonhofen 

317 96.9 99.6 97.7 102.9 397.1 (17) 

2. 912 Gindl, Marcel 
EWC Schrick 

20049 94.1 98.4 97.5 100.2 390.2 (13) 

3. 907 Heigl, Simon 
Priv. SV Gresten 1667 

14109 98.8 99.3 101.2 78.6 377.9 (11) 

4. 913 Schibich, Dominik 
SV Stössing 

318 92.1 88.8 96.3 91.7 368.9 (5) 

5. 910 Gaßner, Niklas 
SV Gaming 

20048 90.1 88.1 90.4 90.0 358.6 (2) 

6. 905 Wachter, Tobias 
SchV Frankenfels 

14554 91.6 93.3 91.4 79.8 356.1 (5) 

7. 914 Falkensteiner, Simon 
Rabensteiner SG 

825 92.8 88.2 83.1 87.5 351.6 (4) 

8. 909 Razocher, Daniel 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

335 99.8 89.0 93.7 48.5 331.0 (7) 



9. 904 Rambousek, Daniel 
Bründler SPUS 

823 87.9 83.7 94.8 61.9 328.3 (3) 

10. 902 Bernold, Lukas 
SchV Frankenfels 

14553 86.1 78.9 78.4 26.9 270.3 (5) 

 
JUNGSCHÜTZINNEN 

 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 908 Pfeffer, Marlene 
SchV Frankenfels 

13455 100.2 100.0 97.7 100.5 398.4 (17) 

2. 906 Tober, Anna 
ESV Amstetten 

14003 96.0 95.0 93.7 96.2 380.9 (7) 

 

SENIOREN 1A 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 710 Gansch, Leopold jun. 
Rabensteiner SG 

7798 102.1 99.9 101.3 101.9 405.2 (16) 

2. 704 Kassberger, Peter 
ESV Amstetten 

5688 97.6 97.8 98.7 100.9 395.0 (15) 

3. 603 Regner, Wolfgang 
SG OMV Prottes 

9646 91.9 99.9 99.8 96.6 388.2 (11) 

4. 614 Herzog, Josef 
SV Sitzenberg-Reidling 

9296 92.0 97.4 98.4 87.5 375.3 (11) 

5. 613 Schwarzhapl, Johannes 
KSV 1690 Grafenwörth 

13564 81.5 74.6 81.6 86.3 324.0 (0) 

 

SENIOREN 1B 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 114 Lampl, Thomas 
SSV Blumau 

6441 100.5 101.3 101.3 98.0 401.1 (16) 

2. 709 Gassner, Wolfgang 
ESV Amstetten 

6344 98.5 100.7 96.5 97.5 393.2 (12) 

3. 602 Seitner, Gerhard 
KSV 1690 Grafenwörth 

13203 95.3 95.2 101.6 99.7 391.8 (13) 

4. 609 Leichtfried, Gerhard 
SPS Mank-Texingtal 

6656 96.3 98.7 95.6 100.9 391.5 (11) 

5. 715 Kirchberger, Paul 
SV Union Rastenfeld 

12167 96.9 96.6 90.7 99.7 383.9 (11) 

6. 705 Kemeter, Peter 
ATV Raika Gloggnitz 

14069 98.3 90.9 89.6 87.4 366.2 (6) 

7. 615 Erlinger, Hermann 
KSV 1690 Grafenwörth 

11348 89.8 85.9 90.1 94.0 359.8 (7) 

 

 
 
 



SENIORINNEN 1 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 702 Schneckenleitner, Elisabeth 
Königstettner SSV 

9610 98.4 100.0 101.3 102.1 401.8 (17) 

2. 706 Tauchner, Margarete 
USV Kirchberg / Wechsel 

7467 97.1 96.4 100.4 102.2 396.1 (18) 

3. 712 Schweighofer, Beate 
EWC Schrick 

11513 94.9 98.1 95.3 97.5 385.8 (12) 

 
 

SENIOREN 2 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total Bemerkung 
1 2 3 4 

1. 605 Prinz, Franz 
SG Union Seitenstetten 

9483 99.1 98.7 97.4 100.8 396.0 (14) 
 

2. 708 Pöchhacker, Franz 
SG Raika Göstling 

4722 96.2 96.6 98.3 98.7 389.8 (14) 
 

3. 713 Reichl, Norbert 
ZGV Lassee 

11450 99.4 97.8 96.1 96.1 389.4 (11) 
 

4. 612 Karl, Helmut 
Priv. SK St Pölten 1540 

6366 94.0 96.1 93.3 95.3 378.7 (9) 
 

5. 707 Paternoster, Franz 
HSV St.Pölten 

7660 97.0 88.8 96.3 95.9 378.0 (10) 
 

6. 616 Klemisch, Johann 
Klosterneuburger SV 1288 

5534 94.9 90.7 91.9 95.3 372.8 (8) 
 

7. 711 Morgenbesser, Johann 
USV Kirchberg / Wechsel 

7464 88.8 96.2 88.4 97.5 370.9 (8) 
 

8. 608 Surek, Franz 
SG OMV Prottes 

5785 87.8 91.8 91.6 95.2 366.4 (7) 
 

9. 606 Gottschalk, Harald 
SG OMV Prottes 

3695 86.8 90.8 94.7 91.5 363.8 (6) 
 

10. 604 Hartl, Josef 
KSV 1690 Grafenwörth 

7788 97.2 88.2 86.0 26.6 298.0 (5) DNF 

  

 

Legende 

DNF - Schütze hat den Wettkampf nicht beendet  

 

SENIORINNEN 2 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total Bemerkung 
1 2 3 4 

1. 610 Dier, Andrea 
Königstettner SSV 

6444 98.2 99.3 98.7 99.2 395.4 (13) LR 

2. 611 Hipfinger, Maria 
SG OMV Prottes 

8090 97.3 94.8 91.9 101.2 385.2 (11) 
 

3. 703 Konicek, Else 
SV Hollabrunn 1716 

6309 90.9 93.5 98.6 95.8 378.8 (13) 
 

 

Legende 

LR - Landesrekord 



 

MANNSCHAFT ALLGEMEINE KLASSE 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 5 6 

1. 
 

Königstettner SSV 184 299.9 301.4 301.7 305.5 
  

1208.5 
 

 
1205 Kleemann, Michael 12609 103.3 102.1 101.7 104.2 

  
411.3 

 

 
702 Schneckenleitner, Elisabeth 9610 98.4 100.0 101.3 102.1 

  
401.8 

 

 
610 Dier, Andrea 6444 98.2 99.3 98.7 99.2 

  
395.4 LR 

2. 
 

SG Raika Göstling 182 293.0 298.2 297.9 298.9 
  

1188.0 
 

 
1106 Riener, Jasmin 11690 99.5 101.4 99.6 101.0 

  
401.5 

 

 
1208 Fallmann, Niklas 13343 97.3 100.2 100.0 99.2 

  
396.7 

 

 
708 Pöchhacker, Franz 4722 96.2 96.6 98.3 98.7 

  
389.8 

 

3. 
 

ESV Amstetten 185 292.1 293.5 288.9 294.6 
  

1169.1 
 

 
704 Kassberger, Peter 5688 97.6 97.8 98.7 100.9 

  
395.0 

 

 
709 Gassner, Wolfgang 6344 98.5 100.7 96.5 97.5 

  
393.2 

 

 
906 Tober, Anna 14003 96.0 95.0 93.7 96.2 

  
380.9 

 

4. 
 

SV Sitzenberg-Reidling 367 279.8 293.7 294.5 283.5 
  

1151.5 
 

 
1007 Fehringer, Michael 13099 95.9 98.0 99.3 100.3 

  
393.5 

 

 
1009 Kellner, Philip 12024 91.9 98.3 96.8 95.7 

  
382.7 

 

 
614 Herzog, Josef 9296 92.0 97.4 98.4 87.5 

  
375.3 

 

 

Legende 

LR - Landesrekord 

 

 
 

MANNSCHAFT MÄNNER 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 5 6 

1. 
 

SG VB Purgstall 336 285.7 280.4 290.0 285.7 289.3 292.0 1723.1 
 

1004 Rauscher, Patrick 11930 96.1 94.7 100.9 96.2 100.2 102.1 590.2 
 

1006 Heimberger, Christoph 12224 95.9 96.2 97.8 99.3 97.2 95.9 582.3 
 

1008 Heimberger, Manuel 11931 93.7 89.5 91.3 90.2 91.9 94.0 550.6 

 

 

MANNSCHAFT FRAUEN 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 5 6 

1. 
 

EWC Schrick 210 295.2 293.7 294.9 293.1 295.2 292.4 1764.5 
 

1108 Schweighofer, Sandra 20050 98.3 103.1 99.0 98.9 101.9 101.6 602.8 
 

1111 Schneider, Sandra 14012 100.0 96.7 97.5 97.8 97.9 100.8 590.7 
 

1113 Heindl, Tanja 20051 96.9 93.9 98.4 96.4 95.4 90.0 571.0 

 



 
MANNSCHAFT JUNGSCHÜTZEN 

 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 
 

SchV Frankenfels 202 277.9 272.2 267.5 275.4 1093.0 
 

908 Pfeffer, Marlene 13455 100.2 100.0 97.7 100.5 398.4 
 

905 Wachter, Tobias 14554 91.6 93.3 91.4 88.6 364.9 
 

902 Bernold, Lukas 14553 86.1 78.9 78.4 86.3 329.7 

 
 

MANNSCHAFT SENIOREN 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 

1. 
 

OMV SG Prottes 212 276.0 285.5 286.4 289.3 1137.2 
 

 
603 Regner, Wolfgang 9646 91.9 99.9 99.8 96.6 388.2 

 

 
611 Hipfinger, Maria 8090 97.3 94.8 91.9 101.2 385.2 

 

 
606 Gottschalk, Harald 3695 86.8 90.8 94.7 91.5 363.8 

 

2. 
 

KSV 1690 Grafenwörth 207 282.3 269.3 277.7 220.3 1049.6 
 

 
602 Seitner, Gerhard 13203 95.3 95.2 101.6 99.7 391.8 

 

 
615 Erlinger, Hermann 11348 89.8 85.9 90.1 94.0 359.8 

 

 
604 Hartl, Josef 7788 97.2 88.2 86.0 26.6 298.0 DNF 

 

Legende 

DNF - Schütze hat den Wettkampf nicht beendet 

 

 

 

 

 


